Orden del día Pleno ordinario lunes, 27 de noviembre

El lunes, 27 de noviembre, a las 20.00 horas, se celebra sesión ordinaria del Pleno de la Corporación Municipal con el siguiente orden del día:

- 1.- Aprobar, si procede, la moción presentada por el Grupo Municipal del Partido Popular para el fomento de la seguridad vial de los ciclistas y la prevención de accidentes.
- 2.- Aprobar, si procede, la moción presentada por el Grupo Municipal del Partido Popular sobre el mantenimiento adecuado de todas y cada una de las zonas verdes existentes en nuestro municipio y sus pedanías.
- 3.- Aprobar, si procede, la incoación de expediente para la concesión del título de 'Hijo Adoptivo de Caravaca de la Cruz' a Don Francisco Navarro Sánchez.
- 4.- Aprobar, si procede, la moción presentada por el Grupo Municipal de Ciudadanos para apoyar y dotar de recursos a la 'Red Europea "Eurovelo" Ruta Mediterránea' a su paso por Caravaca.
- 5.- Aprobar, si procede, la moción presentada por el Grupo Municipal Ciudadanos para instar al Gobierno de la Nación a equiparar los salarios de las Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado.
- 6.- Aprobar, si procede, la moción presentada por el Grupo Municipal Ciudadanos para el refuerzo de los controles contra la xylella fastidiosa en nuestro término municipal.
- 7.- Aprobar, si procede, la moción presentada por el Grupo Municipal Socialista con motivo del día 25 de noviembre, 'Día Internacional contra la Violencia de Género'.
- 8.- Ruegos y preguntas. Las correspondientes al mes de octubre de 2017.
- 9.- Aprobar, si procede, el acta del Pleno de la Corporación correspondiente a la sesión ordinaria del día treinta de octubre de dos mil diecisiete
- 10.- Dación de cuentas de Resoluciones de la Alcaldía.
- 11.- Dación de cuentas del informe trimestral sobre morosidad del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, correspondiente al tercer trimestre de 2017.
- 12.- Aprobar, si procede, el nombramiento de Don Antonio García Martínez-Reina como 'Hijo Predilecto de la Ciudad de Caravaca de la Cruz'.
- 13.- Aprobar inicialmente, si procede, la modificación no estructural del PGOU número 94 paraje de Las Aguzaderas, promovido por Don Agustín Arias Moreno, en representación de Arias Moreno Agropecuaria SL, que modifica la ficha núm. 41.
- 14.- Aprobar inicialmente, si procede, la Ordenanza Municipal del Servicio de Taxi en el municipio de Caravaca de la Cruz.
- 15.- Asuntos urgentes.
- 16.- Ruegos y preguntas. Las correspondientes al mes de noviembre de 2017.-